株式会社フォーバル

組織変更および人事異動に関するお知らせ

『「新しいあたりまえ」で、新しい世界を創るFORVAL』を理念に掲げる、次世代経営コンサルタント集

団である株式会社フォーバル（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中島將典、東証プライム市場（証

券コード：8275）以下「フォーバル」）は、2023 年4 月1 日付で、下記のとおり、組織変更および人事異

動を実施いたしますので、お知らせいたします。

＜報道関係各位＞ 2023年4月3日
フォーバルPR事務局

組織変更

【1】アイコン事業本部

①海外事業推進室を廃止

②コンサルティング事業推進室に海外コンサルティング推進部を新設

③きづなPARK 推進室のオペレーション部、マーケティング部を廃止

④アイコンGDX 事業推進室にクオリティマネジメント部を新設

⑤アイコンGDX 事業推進室のマーケティング部をオペレーション部に名称変更

⑥プロダクト事業推進室環境事業推進部を経営戦略本部グループ統括室環境事業推進部に変更

【2】 F-Japan 本部

①企画開発部を企画開発室に名称変更

②行政開発部を行政開発室に名称変更

③業界開発部を業界開発室に名称変更

④業界開発室に業界開発部を新設

⑤ BRMC 開発部をBRMC 開発室に名称変更

⑥新規事業開発部を新規事業開発室に名称変更

⑦ F-Japan 推進部を新設

【３】経営戦略本部に事業推進室を新設

【4】グループマーケティング戦略本部を新設し経営戦略本部グループ広報戦略室を統合

①グループマーケティング戦略本部にマーケティング戦略統括室、企画戦略統括室を新設

②マーケティング戦略統括室にマーケティング戦略部、広報戦略部を新設

③企画戦略統括室に企画戦略部を新設

【5】首都圏支社の第九支店、第十支店、第十一支店を廃止

【6】中部支社の第四支店を廃止

【7】関西支社の第四支店を廃止し、大阪第一支店と大阪第二支店を大阪支店に統合

部門長人事

経営戦略本部

新役職 旧役職 氏名

執行役員
事業推進室長 兼
フォーバルミャンマー社長

執行役員
フォーバルミャンマー社長

松村 健

グループ統括室 環境事業推進部長 アイコン事業本部
プロダクト事業推進室
環境事業推進部長 安藤 浩二

情報システム室

新役職 旧役職 氏名

IT 基盤統括部長 兼
IT サービス部 副部長

IT 基盤統括部長
久保田 芳樹

情報戦略部長 情報戦略部長代行 鈴木 徳

アイコン事業本部

新役職 旧役職 氏名

アイコン GDX 事業推進室長 兼 ク
リエーション部長 兼
オペレーション部長

アイコン GDX 事業推進室長 兼
クリエーション部長 兼
マーケティング部長 溝口 正明

アイコン GDX 事業推進室
クオリティマネジメント部長代行

アイコン GDX 事業推進室
クリエーション部 副部長 広上 真弓

コンサルティング事業推進室
海外コンサルティング推進部長代行
兼 フォーバルインドネシア社長

海外事業推進室
マーケティング部長 兼
フォーバルインドネシア社長 中 洋介

コンサルティング事業推進室
市場開発部長

コンサルティング事業推進室
市場開発部長代行 小林 直紀

執行役員
きづな PARK 推進室長

執行役員
きづな PARK 推進室長 兼
オペレーション部長 兼
マーケティング部長 今西 了一

F-Japan 本部

新役職 旧役職 氏名

企画開発室長 兼
ビー・ビー・コミュニケーションズ
管理本部ゼネラルマネージャー

企画開発部長 兼
ビー・ビー・コミュニケーションズ
管理本部ゼネラルマネージャー 柳田 尚希

BRMC 開発室長 兼
ビー・ビー・コミュニケーションズ
BRMC 事業本部ゼネラルマネージャー

BRMC 開発部長 兼
ビー・ビー・コミュニケーションズ
BRMC 事業本部ゼネラルマネージャー 満吉 順一

執行役員
新規事業開発室長

執行役員
新規事業開発部長 小倉 宏之

執行役員
副本部長 兼 業界開発室長

執行役員
副本部長 兼 業界開発部長 青山 栄一

業界開発室 業界開発部長 業界開発部 担当部長 木村 巧

執行役員
行政開発室長

行政開発部長
広幡 勝典

F-Japan 推進部長代行 兼
ビー・ビー・コミュニケーションズ
F-Japan 推進室シニアマネージャー

ビー・ビー・コミュニケーションズ
F-Japan 推進室シニアマネージャー

相川 貴志

DX 事業部

新役職 旧役職 氏名

DX ソリューション部長 DX ソリューション部長代行 江崎 浩生

グループマーケティング戦略本部

新役職 旧役職 氏名

執行役員 グループ CMO
本部長 兼
マーケティング戦略統括室長 兼
企画統括戦略室長 兼
広報戦略部長 兼 企画戦略部長

執行役員 グループ CMO
経営戦略本部
グループ広報戦略室長

水野 博之

マーケティング戦略統括室 マーケ
ティング戦略部長代行

経営戦略本部
グループ広報戦略室 担当部長 今尾 穂高

企業経営を支援する次世代経営コンサルタント集団で、中小・小規模企業のDXアドバイザーのリーディ

ング・プレーヤーであるフォーバル（資本金：41億50百万円、東証プライム市場【証券コード：8275】）

は、中小・小規模企業を対象に「情報通信」「海外」「環境」「人材・教育」「起業・事業承継」の5分野

に特化したコンサルティングサービスをコアビジネスとしています。詳しくは、ホームページ

（https://www.forval.co.jp/）をご参照ください。

■会社概要

社名：株式会社フォーバル

代表：代表取締役社長中島將典

設立：1980年（昭和55年）9月18日

所在地：東京都渋谷区神宮前五丁目52番2号青山オーバルビル14階

URL：https://www.forval.co.jp/

株式会社フォーバルとは

以 上

首都圏支社

新役職 旧役職 氏名

常務執行役員 支社長 兼
城北支店長 兼
クオリティセンター長

常務執行役員 支社長 兼
クオリティセンター長

小林 功典

副支社長 兼 第一支店長 副支社長 兼
第一支店長 兼 第二支店長 石田 哲也

副支社長 兼
コンサルティング推進部長

コンサルティング推進部長
大竹 裕貴

第二支店長 第四支店長 岩崎 慶太

第三支店長 第七支店長 兼 第八支店長 坂井 孝行

第四支店長 第九支店長 三嶋 勇希

第七支店長 第十支店長 大橋 史俊

第八支店長 第十一支店長 宮田 遼

関西支社

新役職 旧役職 氏名

大阪支店長 大阪第一支店長 山野 泰弘

https://www.forval.co.jp/
https://www.forval.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4